

OSSERVATORIO DI ASTROFISICA E SCIENZA DELLO SPAZIO DI BOLOGNA





Determinazione n. 23 Bologna, 30 gennaio 2024

Oggetto:

Pubblica selezione per il conferimento di un Assegno di Ricerca dal titolo: "Cassini

Fellowship".

Approvazione atti ed autorizzazione ad assumere il vincitore

VISTA

la Determinazione Direttoriale del 03 agosto 2023, numero 131, con la quale è stata indetta la pubblica selezione per il conferimento di un Assegno di Ricerca dal titolo: *"Cassini Fellowship"*;

VISTA

la Determinazione Direttoriale del 05 ottobre 2023, numero 163, con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della sopra citata pubblica selezione;

VISTA

la consegna "brevi manu" in data 20 dicembre 2023, da parte del Segretario della Commissione esaminatrice Dottore Roberto Decarli, degli atti della procedura concorsuale in oggetto, dai quali si evince che la Commissione ha proceduto con la prova orale e che comprendono la "graduatoria finale di merito" dei candidati partecipanti alla predetta procedura, come riportata nella seguente "Tabella", all'uopo predisposta:

N	COGNOME	NOME	PUNTEGGIO
1	Lopez	Ivan Ezequiel	78/100
2	Fiorellino	Eleonora	73/100

CONSIDERATO

che il "*Responsabile del Procedimento*", Dottore Gianpaolo Bellinvia, ha accertato che il candidato vincitore della presente procedura di selezione è in possesso dei requisiti richiesti dalla "*Pubblica Selezione*", a condizione che venga ottemperato il riconoscimento del titolo di studio estero ai sensi dell'art. 4, commi 1 e 2 del Decreto del Presidente della Repubblica 30 luglio 2009, numero 189;

VISTA

la richiesta inviata il 19 gennaio 2024, protocollo numero 86, al MUR - Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca - Direzione generale per lo studente, lo sviluppo e l'internalizzazione della formazione superiore, relativa al parere avente ad oggetto il riconoscimento del titolo di studio estero ai sensi dell'art. 4, commi 1 e 2 del Decreto del Presidente della Repubblica 30 luglio 2009, numero 189;

ATTESA

pertanto, la necessità di procedere:

- all'approvazione di tutti gli atti della pubblica selezione per il conferimento di un Assegno di Ricerca dal titolo: "Cassini Fellowship";
- > all'approvazione della "graduatoria finali di merito" della predetta procedura di selezione;

VISTO

la Delibera del 29 dicembre 2023, numero 94, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Bilancio Annuale di Previsione dello "Istituto Nazionale di Astrofisica" per l'Esercizio Finanziario 2024;

VERIFICATO

che la copertura finanziaria è garantita dai fondi assegnati nel bilancio all'Obiettivo Funzione 1.05.01.88.99 "Bando PIN SKA CTA 2016 - Direzione Scientifica",



OSSERVATORIO DI ASTROFISICA E SCIENZA DELLO SPAZIO DI BOLOGNA





1.05.01.99.01 "Fondi relativi a progetti esterni scaduti e rendicontati istituzionali", 1.05.01.85.07 "Piercing through the clouds: a multiwavelength study of obscured accretion in nearby supermassive black holes" e 1.05.01.08 "Linking Active Galaxies to Large-Scale Structure: a dataset- oriented approach"";

DETERMINA

Articolo 1. Nell'ambito della pubblica selezione, indetta con Determinazione Direttoriale del 03 agosto 2023, numero 131, per il conferimento di un Assegno di Ricerca dal titolo: *"Cassini Fellowship"* sono approvati gli atti della procedura di selezione, come trasmessi dal "*Segretario*" delle "*Commissione Esaminatrice*" e dal "*Responsabile del Procedimento*", e specificati nelle premesse della presente Determinazione Direttoriale.

Articolo 2. È approvata, con riferimento alla medesima procedura concorsuale specificata nelle premesse e nell'articolo 1 della presente Determinazione Direttoriale, la "*graduatoria finali di merito*", che è stata:

- > predisposta nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 8, della "Pubblica selezione";
- ➤ formulata secondo l'ordine decrescente del punteggio complessivo riportato dal candidato, attribuito sui titoli valutabili, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 8, della medesima "Pubblica selezione".

Articolo 3. È dichiarato, pertanto, vincitore della procedura concorsuale, specificata nelle premesse e nell'articolo 1 della presente Determinazione Direttoriale, il Dottore **Ivan Ezequiel Lopez.**

Articolo 4. È autorizzato il conferimento dell'Assegno di Ricerca oggetto della procedura concorsuale specificata nelle premesse e nell'articolo 1 della presente Determinazione Direttoriale - previo riconoscimento del titolo di studio estero ai sensi dell'art. 4, commi 1 e 2 del Decreto del Presidente della Repubblica 30 luglio 2009, numero 189 - presumibilmente a decorrere da aprile 2024, al Dottore **Ivan Ezequiel Lopez**, vincitore della pubblica selezione, indetta con Determinazione Direttoriale del 03 agosto 2023, numero 131, per il conferimento di un Assegno di Ricerca dal titolo: "*Cassini Fellowship*".

Articolo 5. La presente Determinazione Direttoriale sarà pubblicata sui "Siti Web" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica" e dello "Osservatorio di Astrofisica e Scienza dello Spazio di Bologna".

Il Direttore

Dottore Andrea COMASTRI